Disponibilizado: 09/06/2025 18:12:40 Publicado: 10/06/2025 00:00:00

Diário nº 108/2025, 9 de junho de 2025.
*** Iniciado: 09/06/2025 08:03:31 ***

contPageBreak
Página 213/290

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

CONTRATADA: FRANCISCO FAUSTINO DE CARVALHO

CPF Nº:  ***.528.053-**

VALOR MÉDIO EXTIMADO R$: 9.000,00 (NOVE MIL REAIS).

 FONTE DE RECURSO: FONTE: 501

NATUREZA DA DESPESA: 339036

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, PEDRO HENRIQUE VIANA PIRES E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO JOSÉ ICEMAR
LAVÔR NERI.

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 13653, datada de 9 de junho de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.001187/2024-80

FUNDAMENTO LEGAL
Cláusula Sexta do Instrumento Contratual, Art. 71, da Lei n° 13.303/2016;
art. 167, incisos I e IV do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE
PIAUÍ

CONTRATADO POLVO LAB CRIATIVO DE IMPACTO LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 42.192.132/0001-02

OBJETO
O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência
e execução contratual por mais 30 (trinta) dias, passando a vigorar de
30/05/2025  a  29/06/2025,  em  razão  da  necessidade  apresentada  no
presente processo (id. 018416767).

DATA DE
ASSINATURA 29/05/2025

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada
GABRIELLA MARQUES
POLVO LAB CRIATIVO DE IMPACTO LTDA

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Disponibilizado: 09/06/2025 18:12:40 Publicado: 10/06/2025 00:00:00

Diário nº 108/2025, 9 de junho de 2025.
*** Iniciado: 09/06/2025 08:03:31 ***

contPageBreak
Página 214/290

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 13654, datada de 9 de junho de 2025.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ – IDEPI

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 049/2025

PROCESSO SEI: 00119.002099/2023-51;

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 049/2025;

PARTES:  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ  –  IDEPI,  CNPJ:
09.034.960/0001-47 E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS - PI, CNPJ N° 06.553.804/0001-02;

FUNDAMENTO LEGAL:  ART.  23  DA  CONSTITUIÇÃO  FEDERAL  DE  1988;  ART.116  DA  LEI
FEDERAL N° 8.666/1993; ART. 15 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL; 3°, II DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N° 28 DE 09/06/2003; ART. 1° DA LEI ORDINÁRIA ESTADUAL N° 5.642 DE 12/04/2007,
DECRETO ESTADUAL N° 12.440/2006; DECRETO ESTADUAL N° 16.013/2015.

OBJETO: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE OS PARTÍCIPES, COM VISTAS A EXECUÇÃO, SOB A
RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI, DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE PICOS - PI, COM ÁREA TOTAL DE
1.399,20 M²

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2025;

VIGÊNCIA: ATÉ A CONCLUSÃO DA OBRA OBJETO DO PRESENTE TERMO;

SIGNATÁRIOS:  FELIPE  DE  MELO  EULÁLIO  –  PELO  IDEPI  E  PABLO  DANTAS  DE  MOURA
SANTOS– PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS – PI.

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 13659, datada de 9 de junho de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO PIAUI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 088/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº: 00153.000224/2022-91

NOME DO CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO PIAUI

CNPJ DO CONTRATANTE: 08.783.132/0001-49